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Najlepszym kierowcą autobusu w 21. edycji konkursu „Bezpieczna jazda komunikacją miejską”, który odbył
się 17 czerwca na terenie zajezdni autobusowej Płaszów, został Mateusz Mucha. To on najlepiej poradził
sobie z testem z przepisów ruchu drogowego oraz zadaniami praktycznymi, zdobywając najwięcej punktów.
Mateusz pracuje w MPK w Krakowie jako kierowca autobusu od 8 lat. Drugie miejsce w konkursie zajął Piotr
Przyjemski (zajezdnia Bieńczyce), a trzecie Dominik Pajdak (zajezdnia Płaszów).

Drużynowo najlepszym zespołem zostali kierowcy z KTR (spółki-córki MPK SA w Krakowie), drugie
miejsce zajęli kierowcy z zajezdni autobusowej Płaszów, trzecie kierowcy z Bieńczyc, a czwarte
kierowcy z Woli Duchackiej. W sumie rywalizowało 16 kierowców.

Wygrać wcale nie było łatwo. Oprócz doskonałej wiedzy z przepisów ruchu drogowego trzeba było się
wykazać znajomością zasad udzielania pierwszej pomocy oraz precyzyjną, dynamiczną a jednocześnie
płynną jazdą autobusem.

Podczas każdego przejazdu kierowcy mieli za zadanie m.in. przejechać specjalnym slalomem wzdłuż
wyznaczonego wąskiego toru. Potem musieli zatrzymać autobus jak najbliżej wyznaczonej linii. W
kolejnym zadaniu musieli jechać z zasłoniętym prędkościomierzem 20 km/h przez wyznaczony
odcinek. Ich zadaniem było także trafienie przymocowaną do autobusu lancą w plastikowe koło.
Musieli to robić nie tylko precyzyjnie, ale także jak najszybciej. Sędziowie liczyli bowiem czas
wykonania przejazdu.

Oprócz kierowców w konkursie rywalizowali także mechanicy. Najlepszym mechanikiem w zawodach
został Dariusz Piorun ze Stacji Obsługi Autobusów Wola Duchacka. Kolejne miejsca zajęli: Grzegorz
Janik oraz Piotr Ostafin, obaj ze Stacji Obsługi Autobusów Płaszów. Drużynowo najlepiej wypadła
Stacja Obsługi Autobusów Płaszów. Drugie miejsce zajęli mechanicy z Woli Duchackiej, a trzecie z
Bieńczyc.

Warto podkreślić, że konkurs „Bezpieczna jazda komunikacją miejską” daje okazję nie tylko do
rywalizacji pracowników krakowskiego przewoźnika. Jest także okazją do ćwiczenia umiejętności
ważnych w codziennej pracy kierowców. W konkursie duży nacisk jest bowiem położony na płynne i
bezpieczne prowadzenie pojazdów oraz na szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy.

W środę, 18 czerwca w konkursie na terenie zajezdni tramwajowej Nowa Huta, przy ul. Ujastek 12
rywalizowalizowali motorniczowie, elektromechanicy i inspektorzy ruchu MPK w Krakowie.


